
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

£T AfiO 2014

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE \\.tfl_

Oggetto: Pagamento, a saldo, all'Avv. Nicola Seminara per l'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Azienda avanti al TAR-Catania nel
giudizio proposto dal Dr. S.S. più altri 8 - Deliberazione di
conferimento incarico n.5 del 16/01/1998.

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio 2014
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziàrio e Patrimoniale

(Dott. £fanluca I

Servizio Affari Legali

II Responsabile dell'istruttoria

, Responsabile del procedimento

Seduta del giorno 2014

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 29/12/1997 è stato notificato a questa Azienda Ospedaliera ricorso innanzi

al TAR-Catania, proposto dai Dott.ri S. S. più altri 8, con il quale gli stessi chiedono l'annullamento, previa

sospensiva, del decreto dell'11/07/1997 dell'Assessore Regionale alla Sanità con il quale è stata

approvato il protocollo d'intesa tra la Regione Sicilia e le Università di Catania, Messina e Palermo,

emanato al fine di regolamentare l'apporto di personale delle relative facoltà universitarie di medicina

alle attività assistenziali del servizio sanitario regionale, nella parte in cui incide sulla posizione giuridica-

soggettiva dei ricorrenti ed in ogni caso nelle parti in contrasto con l'interesse pubblico ed i principi del

buon andamento della p.a., nonché di ogni altro presupposto ivi compresa la convenzione attuativa del

predetto protocollo d'intesa, stipulata tra il Rettore dell'Università di Catania ed il Direttore Generale

dell'Azienda;

Che, con deliberazione n.5 del 16/01/1998, è stato conferito all'Avv. Nicola Seminara del Foro di

Catania l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda nel citato giudizio innanzi al T.A.R.- Catania;

Che l'Avv. Nicola Seminara per l'incarico sopra specificato ha percepito, a titolo d'acconto

sull'onorario, la somma di Lire 1.500,000, pari a €. 774,69, oltre IVA e CPA, così come stabilito nella

delibera d'incarico n.5 del 16/01/1998;

Visto il Decreto Presidenziale n.1515/2013 del T.A.R.-Catania, depositato il 17/05/2013, con il

quale è stato dichiarato perento il ricorso in premessa citato;

Vista la fattura n.68 del 30/05/2014, redatta ai minimi tariffar! come da prospetto di cui alla nota

protocollo n.2675 del 05/03/2014, con la quale l'Avv. Nicola Seminara, per l'attività difensiva prestata

avanti al TAR-Catania e previa detrazione dell'acconto ricevuto, chiede, a saldo, il pagamento della

somma lorda di €. 1.051,29(€.885,58 al netto della ritenuta d'acconto);

Ritenuto doversi procedere al pagamento, a saldo, dell'importo complessivo lordo di €.

1.051,29(€.885,58 al netto della ritenuta d'acconto) in favore dell'Avv. Nicola Seminara, autorizzando la

relativa spesa sul conto economico 20010000210 dell'esercizio 2014;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Corrispondere, a saldo, all'Avv. Nicola Seminara del Foro di Catania per l'incarico in premessa

citato, l'importo lordo complessivo di €. 1.051,29 (€. 885,58 al netto della ritenuta d'acconto), di cui alla

fattura n.68 del 30/05/2014, redatta ai minimi tariffari come da prospetto di cui alla nota protocollo

n.2675 del 05/03/2014.



Autorizzare la relativa spesa di €. 1.051,29(€.885,58 al netto della ritenuta d'acconto), per la

prestazione professionale dell'Avv. Nicola Seminara, sul conto economico 20010000210 dell'esercizio

2014.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al relativo pagamento.

Direttore Amministrativo

(DotjLGjpvapjii Armino)

^

II Dihktdrjb Sanitario

(Dott.GiBseppe Giammanco)

Il Direttó^Gènerale

( Dott. GiorgióGiiwo ^antonocito)

II Segretario

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


